sexus fuerint. Quemadmodum enim necesse est, si duo publica debita sint, ut antiquius posteriori potius sit: ita hoc etiam casu necesse est, ut *privilegia prioris dotis dentur priori, et tum secundae, nec dos doti, nec hypotheca hypothecae preferatur, sed quod antiquius et tempore prius est, vim suam et privilegium retineat.* Tempora enim hypothecam mutare, vel tollere nullo modo volumus. Atque haec dicimus, non ignorantes, illa iam alibi in lege nostra definita esse: sed quia haec res apud nos acta est, et variae quaestiones motae sunt, propterea ad praesentis legis necessitatem devenimus: non ut nunc primum quid sanciremus, sed ut manifestius id omnibus faceremus.

Es wird nun hier das hypothekarische Vorzugsrecht des ersten Brautschäses vor dem zweyten ohne Unterschied begründet, es mögen beide Ehemänner noch am Leben, oder beide mit Hinterlassung von Kindern gestorben seyn. Auch den Kindern der erstern Ehe soll in Ansehung des in Natur nicht mehr vorhandenen Brautschäses ihrer verstorbenen Mutter der Vorzug vor den Kindern ihrer Stiefmutter gebühren; zum deutlichen Beweise, daß der Uebergang des Brautschäss- Privilegiums auf die Descendenten der Ehefrau nicht blos auf den Fall allein beschränkt seyn solle, wenn sie mit der Stiefmutter collidiren, welche neben ihnen ihr Heyrathsgut zurückfordert. Ob sie aber deswegen ihr Vorzugsrecht auch gegen ältere Pfandgläubiger geltend machen können? bezweifeln dennoch viele. Die älteren Rechtsgelehrten, von den Zeiten der Glossatoren an bis zum Schluß des sechzehnten Jahrhunderts,

derts⁹⁹⁾), trugen zwar kein Bedenken, jene Frage zu besetzen. Allein nun trat Anton Faber¹⁰⁰⁾ auf, und erklärte diese Meinung für einen Irrthum. Nimirum sefemit eos, sagt er, quod IUSTINIANUS in L. 12. Cod. i. t. ita scribit; *similē eis praerogativam servamus*, et paulo post, *quasi adhuc vivente etiam matre eorum.* Quibus tamen verbis apertissimum est non illud IUSTINIANUM significare, praferendos esse fiberos creditoribus anterioribus (cum secunda uxor, cui eos praferri vult, non sit ex anterioribus, sed ex posterioribus). At illud potius, mulierem, quae in dotis repetitione praefatur caeteris omnibus, licet anterioribus, non esse tamen praferendam liberis prioris matrimonii maternam dotem repetentibus. Ratione illa, quae sequitur, *duabus enim dotibus ab eadem substantia debitīs ex tempore praerogativam manere volumus.* — Nec est, quod pro sententiae nostrae confirmatione apertius testimonium quaeramus, quam quod IUSTINIANUS ipse praebet in §. 29. *I. de action.* *Praferri autem aliis creditoribus, inquit, tunc censuimus, cum ipsa mulier de dote sua experiatur, cuius SOLIUS providentia hoc induximus, ut mirum sit, in re tam aperta errare nostros potuisse, accidente praesertim iuris regula, quae iubet in omnibus causis id observari, ut ubi personae conditio locum facit bene.*